
Nº 91, sexta-feira, 13 de maio de 2016198 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016051300198

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2016

Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Acre-
CREA AC. Contratado: Norte Copiadora Digital, inscrita no CNPJ
05.897.982/0001-80. Objeto: contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de locação de máquina copiadora com
suprimento e assistência técnica a fim de atender as demandas do
CREA/AC. Data da Assinatura do Contrato: 02 de abril de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2016

Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Acre-
CREA AC. Contratado: Vigiacre - Vigilância Patrimonial Ltda, ins-
crita no CNPJ 04.939.650/0001-58. Objeto: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de segurança eletrônica 24h de
alarme a fim de atender as demandas da Sede e Inspetoria de Epi-
taciolandia do CREA/AC. Data da Assinatura do Contrato: 27 de
janeiro de 2016.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia do Acre, no uso de suas atribuições, vem RETIFICAR a
publicação no DOU n. 76, de 22 de abril de 2016, publicado na seção
3, pag.172, Onde se lê: Resultado de Eleição, leia-se: Resultado de
Concurso Público.

CARMINDA LUZIA SILVA PINHEIRO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2016

PROCESSO Nº 201717938/2016
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA COM EXE-
CUÇÃO INDIRETA (MOTORISTA E MOTOQUEIRO) PARA O
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
CEARÁ - CREA/CE conforme quantidade, especificações e demais
condições constantes do TERMO DE REFERÊNCIA e seus ANE-
XOS. ENDEREÇO E DATA DA SESSÃO PARA RECEBIMENTO
E ABERTURA DOS ENVELOPES: Rua Castro e Silva, 81 - Centro
- Fortaleza -CE - CEP.: 60.030-010, no dia 30/5/2016 às 14 horas
(horário de Brasília). OBTENÇÃO DO EDITAL: No site www.crea-
ce.org.br .

ANTÔNIA ROSILEA SOLON F. CAVALCANTE
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2016 - UASG 389088

Nº Processo: 2016/4-000183-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de lanches, incluindo a prestação de serviços de entrega na
cidade de Curitiba - PR ou na sua Região Metropolitana. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 13/05/2016 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Rua Dr. Zamenhof, 35 Alto da Glória -
CURITIBA - PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/389088-05-17-2016. Entrega das Propostas: a partir de 13/05/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/05/2016 às 08h30 n site www.comprasnet.gov.br.

SANDRO LUIS MARANGONI
Pregoeiro

(SIDEC - 12/05/2016) 389088-00001-2016NE000320

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO TOCANTINS

AVISOS DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 2/2016

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRO-
NOMIA DO ESTADO DO TOCANTINS, neste ato perfeito e le-
galmente representado pelo Presidente, MARCELO COSTA MAIA,
também representada pela Comissão Permanente de Licitação, leva ao
conhecimento dos interessados que em conformidade com a Lei Fe-
deral n° 8.666/93, e suas alterações posteriores, encontra-se aberta a
Modalidade CARTA-CONVITE tipo MENOR PREÇO GLOBAL su-
pramencionada, objetivando a contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de organização, planejamento, promoção e
execução de eventos, elaboração e fornecimento de infraestrutura no
que se refere à locação de espaço físico, equipamentos de som,
multimídia, data show, para atender a realização do 9º Congresso
Estadual de Profissionais do Tocantins, com as características/espe-
cificações constantes no edital de forma completa. O preço máximo
global de todos os serviços objeto deste edital e respectivas condições
é estimado em R$ R$ 46.066,67 (quarenta e seis mil e sessenta e seis
centavos). As propostas e habilitação, que deverão estar acondicio-
nadas em envelopes lacrados, fazendo referência a presente carta-
convite e serão abertos às 14h00 do dia 19 de maio de 2016 (quinta-
feira), na sede desta Autarquia Federal - Quadra 602 Sul, Conj. 01,
Lote 10 - Av. Teotônio Segurado/ Sala das Câmaras - Palmas/TO. O
Edital completo contendo todas as especificações e condições para

prestação de serviços poderá ser retirado na sede do CREA/TO, no
horário das 12h às 18h, de segunda a sexta-feira, ou ainda encontra-
se disponibilizado através do site www.crea-to.org.br (licitações).

Palmas, 11 de maio de 2016.
MARCELO COSTA MAIA

Presidente do Conselho

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2016

OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecer pneus
para os veículos do CREA/TO, através do Pregão Presencial nº
08/2016. Pregão Presencial. Edital: a partir de 13/05/2016, das 14h às
18h, na Sede: 602 Sul, Conj. 01, Lote 10, Av. Teotônio Segurado,
Palmas/TO ou na Internet: www.crea-to.org.br, Licitações/2016, a
partir das 14 horas do dia 13/05/2016. Data/hora da sessão pública de
recebimento e abertura de propostas: 01/junho/2016, às 14h00min, na
sede do CREA/ TO.

FELIPE KANICHI ALVES KURODA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Adm. nº 9.2016 - Pregão Eletrônico nº 6.2016; Espécie:
Atas de Registro de Preços nº 1, e 2/2016; Obj: Registro de preços
para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
impressão de etiquetas e selos de segurança e confecção de carteira
profissional médica. Vigência: 12 meses contados da publicação no
Diário Oficial da União. Fornecedores: Márcia Cristina Lititanskas -
ME - CNPJ: 01.543.493/0001-79. Valor estimado do item 1: R$
23.900,00 e Contiplan Indústria Gráfica Ltda - ME - CNPJ n.º
02.290.545/0001-05. Valor estimado itens 2 e 3: R$ 16.990,00. Valor
total estimado da contratação: R$ 40.890,00. Homologado em
9/5/2016 pela Dra. Martha Helena Pimentel Zappalá Borges, Pre-
sidente do CRM-DF.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: IL 14/2016. Contratante: Conselho Regional de Medicina
do Estado do Rio Grande do Sul. Contratada:. L C Ricciardi dos
Santos Me CNPJ n° 08.512.906/0001-05, Valor: R$ 100,00 (cem
reais) Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.002- Serviços Técnicos Profissio-
nais. Fundamento: Art. 25, caput, da Lei 8666/93. Objeto: Assinatura
anual do jornal Gazeta que será de uso da Delegacia Seccional de
Alegrete.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016

Objeto: Serviço de Comunicação Social. Vencedor: WComm Co-
municações Ltda.
CNPJ: 07.633.807/0001-00 Resultado: HABILITADO E ADJUDI-
CADO.

Porto Alegre, 12 de maio de 2016.
RAUL ANTÔNIO RAMOS VALLANDRO

p/ Gerência Administrativa

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 5º Termo Aditivo ao contrato múltiplo 9912292527. Con-
tratação: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (EBCT). Ob-
jeto: inclusão do serviço de malote. Data da inclusão: 24/03/2016.
Valor de acordo com a tabela oficial do EBCT. As demais cláusulas
e condições do contrato assinado em 27/03/2012 que não conflitam
com o disposto ao presente Termo Aditivo permanecem em plena
vigência. Fundamento legal: Art. 62, § 3º, II, da Lei nº 8.666/93.

Espécie: 5º Termo Aditivo ao contrato múltiplo 9912292527. Con-
tratação: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (EBCT). Ob-
jeto: Aquisição de produtos, impresso especial, mala direta básica,
carta comercial, sedex 40096, PAC, Telegrama, Carta Via Internet -
SPE e Malotes. Vigência: 11/04/2016 a 10/04/2017. Valor de acordo
com a tabela oficial do EBCT. As demais cláusulas e condições
contrato assinado em 27/03/2012 que não conflitam com o disposto
ao presente Termo Aditivo permanecem em plena vigência. Fun-
damento legal: Art. 62, § 3º, II, da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O CRMV-RJ torna público o resultado do procedimento na
modalidade ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
01/2015, Pregão Eletrônico nº 39/2014 do Exército Brasileiro Co-
mando da Brigada de Infantaria Paraquedista, cujo objeto é a locação
de 10 (dez) impressoras multifuncionais monocromáticas, 01 (um)
impressora policromática, incluindo serviços de manutenção preven-
tiva/corretiva e fornecimento de suprimentos. Procedimento Admi-
nistrativo nº 015/2016; Nº do Contrato: 003/2016; Vigência: 12 (doze)
meses; Valor de R$ 25.200,00 (valor anual); Valor da cópia/impressão:
Impressão Preto/Branco - R$ 0,03 e Impressão Colorida - R$ 0,20.

CÍCERO ARAUJO PITOMBO
Presidente do Conselho

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2015

O Presidente do CRMV-RJ, no uso de suas atribuições, HO-
MOLOGA o resultado do sorteio público realizado no dia
26/04/2016, referente ao Edital de Chamamento Público nº 01/2015,
que selecionou o Leiloeiro Público - Sr. João Emilio de Oliveira
Filho, matrícula na JUCERJA nº 45, para intermediação do leilão dos
06 (seis) veículos oficiais do CRMV-RJ.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2016

O Presidente do CRMV-RJ, no uso de suas atribuições, HO-
MOLOGA o resultado do sorteio público realizado no dia
26/04/2016, Pregão Eletrônico nº 02/2016, Licitação BB nº 622663,
que selecionou a empresa GOLDEN TOUR LTDA ME, CNPJ nº
02.892.122/0001-65. Objeto: prestação de serviços de agenciamento
de viagens para o fornecimento de passagens aéreas nacionais e
internacionais para o CRMV-RJ.

CÍCERO ARAUJO PITOMBO

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Nº Processo: 02/2016/CRF/RN. Modalidade: Pregão Presencial n.º
01/2016 Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de com-
bustível veicular (gasolina comum). Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do RN. Contratado: Alvares e Alvares Ltda, CNPJ:
08.473.985/0001-84. Valor do contrato: R$ 25.872,00. Prazo de vi-
gência: 10/05/2016 a 31/12/2016. Fundamento Legal: Leis 10.520/02
e 8.666/93. Data de assinatura: 10/05/2016.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 4/2016

Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 04/2016, relativa ao Pregão
Presencial para Registro de Preços n.º 01/2016, que visa eventuais
futuras contratações de empresa para a aquisição de combustível
veicular (gasolina comum). Data de assinatura: 10/05/2016. Prazo: 12
meses. Empresa registrada: Alvares e Alvares Ltda, CNPJ n.º
08.473.985/0001-84, contendo o preço global de R$ 51.744,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2016-SRP

O Conselho Regional de Farmácia do RN torna pública a
homologação do Pregão Presencial para Registro de Preços n.º
01/2016, que tem por objeto registrar preços objetivando eventuais
futuras contratações de empresa para a aquisição de combustível
veicular (gasolina comum). Empresa vencedora: Alvares e Alvares
Ltda, CNPJ: 08.473.985/0001-84. Valor do desconto sobre o preço de
bomba para venda à vista por litro do combustível: 0,5% (meio por
cento). Data da Homologação: 06/05/2016.

SALES DE ARAÚJO GUEDES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 15ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 2/2016

É o presente para tornar público o resultado do julgamento
da Carta-Convite 002/2016 (Processo nº 09/2016).

Após o julgamento das propostas e análise da documentação,
sagrou-se vencedora do certame para a Assessoria de Imprensa e
Mídias Sociais a empresa ROAD PUBLICIDADE LTDA ME , CNPJ:
23.219.867/0001-38 no valor total de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco
mil reais).

Em 11 de maio de 2016.
JUDSON NOBRES RODRIGUES

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2016

Tendo em vista o julgamento da Licitação pela Comissão de
Licitação, referente ao Edital nº 03/2016, de 15 de abril de 2016, que
tem por objeto a contratação de empresa especializada em serviços
gráficos para confecção de impressos para o CREFITO-4, decido:
Homologar o resultado conforme especificado: RB Gráfica Digital
Eireli-ME, CNPJ nº 16.951.665/0001-10, a proposta no valor de R$
8.400,00.

Belo Horizonte, 12 de maio de 2016.
ANDERSON LUÍS COELHO

Presidente do Conselho

CRMV
Realce

CRMV
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-13T02:42:12-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




